
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCANDALE
Con sede staccata di San Mauro M.to

Via Gramsci 88831 Scandale ( Kr ) Tel. 0962 / 54074 -54747 Fax 0962-54074
P.E.O: kric80800g@istruzione.it    P.E.C.: kric80800g@pec.istruzione.it
Cod. mecc. KRIC80800G - C.F. 81004730792 – Codice Univoco UF4C9J

Scandale 20/10/2022

Al Dirigente Scolastico 
Al sito Web dell’Istituzione Scolastica

Agli Atti
All’Albo

Oggetto: Incarico di Progettazione per la realizzazione del progetto Codice - 13.1.3A –FESRPON-CL-2022-
18: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.

  CUP: C89J21029200006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  L’Avviso  pubblico  prot.n.  0050636  del  27  dicembre  2021  “Ambienti  e  laboratori  per

l’educazione  e  la  formazione  alla  transizione  ecologica”.  Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento degli  effetti della crisi  nel  contesto della pandemia di  COVID-19 e delle sue
conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –
Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia.
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;

VISTA La nota prot.n. AOOGABMI -0035942 del 24/05/2022 con la quale il MIUR – Unità di missione
del Piano nazionale di ripresa e resilienza- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020-  Autorità  di  gestione-  ha
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica;

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione e
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014 – 2020;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

PON  2014 –2020  - Per La Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE – FESR )
Kric80800g@istruzione.it kric80800g@pec.istruzione.it tel. 0962-54074 

Pagina   1   di   3  

K
R

IC
80

80
0G

 -
 A

O
O

S
C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
60

 -
 2

0/
10

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:kric80800@istruzione.it
mailto:kric80800@istruzione.it


VISTO Il Decreto n. 129 del 28 Agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. 0003405 del 10/06/2022);

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di
Sviluppo  Regionale(FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo  Sociale
Europeo;

CONSIDERATO che  per  la  realizzazione  del  progetto  di  cui  sopra  è  necessario  effettuare  attività  di
Coordinamento, Gestione e Direzione;

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione;

DETERMINA
1. Di  conferire a  se stessa,  Prof.  Vincenzo Corigliano,  nato a San Mauro M.to il  06/02/1965 CF.

CRGVCN65B06I026Hed  ivi  residente  in  via  Tenente  Gallucci  V  trav.,  in  virtù  della  qualifica
dirigenziale ricoperta e dell’incarico di RUP, l’incarico di Progettazione del seguente progetto:

Codice identificativo Progetto Titolo progetto Importo Autorizzato

13.1.3A - FESRPON-CL- 2022 -18 Edugreen: laboratori di sostenibilità
per il primo ciclo. €  25.000,00

Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, sono imputate alla
voce di costo Gestione previste nell’ articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto.

2. L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento non potrà essere superiore a 38
ore e   retribuite secondo le indicazioni della Nota Miur 34815 del 02-08-2017 e la successiva nota
Miur  Prot.  35926 del  21.09.2017 (€  33,18 /h omnicomprensive),  trova  copertura  a  valere  sul
finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario e viene assunto nel Programma Annuale di questa
Istituzione Scolastica.

3. Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, dovranno essere
registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, time sheet, ecc).

4. Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni
non imputabili all'Amministrazione medesima.

5. Il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle
erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e dell’ AdG.

6. Il  pagamento  della  somma  indicata  sarà  effettuato  solo  ed  esclusivamente  dopo  l'esatta
corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente
svolto agli e atti dell'Istituto.

7. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.
8. Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo

PON  2014 –2020  - Per La Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE – FESR )
Kric80800g@istruzione.it kric80800g@pec.istruzione.it tel. 0962-54074 

Pagina   2   di   3  

K
R

IC
80

80
0G

 -
 A

O
O

S
C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
60

 -
 2

0/
10

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U



e al sito istituzionale nella sezione PON.
Il Dirigente Scolastico

 ( Prof. Vincenzo Corigliano )
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ex art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93

                      Per Accettazione 

_____________________________________
          Direttore e coordinatore Prof. Vincenzo Corigliano 

I                

 

PON  2014 –2020  - Per La Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE – FESR )
Kric80800g@istruzione.it kric80800g@pec.istruzione.it tel. 0962-54074 

Pagina   3   di   3  

K
R

IC
80

80
0G

 -
 A

O
O

S
C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
60

 -
 2

0/
10

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U


	Scandale 20/10/2022

